
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2017                                                                                              № 474

г. Кореновск

О проведении торгов (в форме аукциона) на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального
образования Кореновский район или государственная собственность на

который не разграничена, а также здании или ином недвижимом
имуществе, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Кореновский район

На  основании  Федерального  закона  от  13  марта  2006  года  №  38-ФЗ
«О рекламе», решения Совета муниципального образования Кореновский район
от  25  декабря  2014  года  №  538  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
организации и проведения торгов  на право заключения договора на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в
муниципальной  собственности  муниципального   образования  Кореновский
район или государственная собственность на  который не разграничена, а также
здании  или  ином  недвижимом  имуществе,  находящихся  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  Кореновский  район»
(с  изменениями  внесенными решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  от  31.01.2017  №  187),  администрация  муниципального
образования Кореновский район, п о с т а н о в л я е т:

1.  Отделу  архитектуры  и  градостроительства  муниципального
образования Кореновский район (Милославская) организовать  07 июня 2017
года в 15:00 часов в городе Кореновске по улице Красной № 41, большой зал,
аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции  на  земельном  участке,  находящемся  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  Кореновский  район  или
государственная собственность на который не разграничена, а также здании или
ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности



2

муниципального образования Кореновский район по следующим лотам:
           Лот № 1. Рекламный щит, расположенный вдоль федеральной автомо-
бильной дороги А-160 «Майкоп-Усть-Лабинск-Кореновск», 131+682 слева. Раз-
мер стоимости права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции –
296 460 (двести девяносто шесть тысяч четыреста шестьдесят) рублей, размер
задатка – 59 292 (пятьдесят девять тысяч двести девяносто два) рубля, шаг аук-
циона – 14 823 (четырнадцать тысяч восемьсот двадцать три) рубля. Парамет-
ры: внешний габарит 3,0 х 6,0 м, неподвижный, срок действия договора 10 (де-
сять) лет. 
           Лот № 2. Рекламный щит, расположенный вдоль федеральной автомо-
бильной дороги А-160 «Майкоп-Усть-Лабинск-Кореновск», 130+026 слева. Раз-
мер стоимости права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции –
296 460 (двести девяносто шесть тысяч четыреста шестьдесят) рублей, размер
задатка – 59 292 (пятьдесят девять тысяч двести девяносто два) рубля, шаг аук-
циона – 14 823 (четырнадцать тысяч восемьсот двадцать три) рубля. Парамет-
ры: внешний габарит 3,0 х 6,0 м, неподвижный, срок действия договора 10 (де-
сять) лет.

Лот № 3.  Рекламный щит, расположенный вдоль федеральной автомо-
бильной дороги А-160 «Майкоп-Усть-Лабинск-Кореновск», 129+913 слева. Раз-
мер стоимости права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции –
296 460 (двести девяносто шесть тысяч четыреста шестьдесят) рублей, размер
задатка – 59 292 (пятьдесят девять тысяч двести девяносто два) рубля, шаг аук-
циона – 14 823 (четырнадцать тысяч восемьсот двадцать три) рубля. Парамет-
ры: внешний габарит 3,0 х 6,0 м, неподвижный, срок действия договора 10 (де-
сять) лет.
            Лот № 4.  Рекламный щит, расположенный вдоль федеральной автомо-
бильной дороги А-160 «Майкоп-Усть-Лабинск-Кореновск», 129+813 слева. Раз-
мер стоимости права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции –
296 460 (двести девяносто шесть тысяч четыреста шестьдесят) рублей, размер
задатка – 59 292 (пятьдесят девять тысяч двести девяносто два) рубля, шаг аук-
циона – 14 823 (четырнадцать тысяч восемьсот двадцать три) рубля. Парамет-
ры: внешний габарит 3,0 х 6,0 м, неподвижный, срок действия договора 10 (де-
сять) лет.
            Лот № 5. Рекламный щит, расположенный вдоль федеральной автомо-
бильной дороги А-160 «Майкоп-Усть-Лабинск-Кореновск», 129+713 слева. Раз-
мер стоимости права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции –
296 460 (двести девяносто шесть тысяч четыреста шестьдесят) рублей, размер
задатка – 59 292 (пятьдесят девять тысяч двести девяносто два) рубля, шаг аук-
циона – 14 823 (четырнадцать тысяч восемьсот двадцать три) рубля. Парамет-
ры: внешний габарит 3,0 х 6,0 м, неподвижный, срок действия договора 10 (де-
сять) лет.

Лот № 6.  Рекламный щит,  расположенный по адресу город Кореновск,
пересечение улицы Красная  и улицы В. Павленко. Размер стоимости права на 



3

установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 296 460 (двести девяносто
шесть тысяч четыреста шестьдесят) рублей, размер задатка – 59 292 (пятьдесят
девять тысяч двести девяносто два) рубля, шаг аукциона – 14 823 (четырнадцать
тысяч восемьсот двадцать три) рубля. Параметры: внешний габарит 3,0 х 6,0 м,
срок действия договора 10 (десять) лет.

Лот № 7.  Рекламный щит,  расположенный по адресу город Кореновск,
пересечение улицы Пурыхина  и улицы Курганной. Размер стоимости права на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 296 460 (двести девяносто
шесть тысяч четыреста шестьдесят) рублей, размер задатка – 59 292 (пятьдесят
девять тысяч двести девяносто два) рубля, шаг аукциона – 14 823 (четырнадцать
тысяч восемьсот двадцать три) рубля. Параметры: внешний габарит 3,0 х 6,0 м,
срок действия договора 10 (десять) лет.

Сумма  задатка,  в  размере  двадцати  процентов  от  суммы  начальной
стоимости  права  на  установку  и  эксплуатацию  рекламной  конструкции,
вносится не позднее 30 мая 2017 года (включительно).

Заявки  принимаются  с  10.00  до  13.00  часов  и  с  14.00  до  17.00  часов,
начиная  с  момента  опубликования  извещения  о  проведении  аукциона  и
размещении  его  на  официальном  сайте  www.korenovsk.ru.  Окончание  срока
подачи  заявок  -  не  позднее  15.00  часов  30  мая  2017  года  по  адресу:
г. Кореновск, ул. Красная 102.

Величина  повышения  начальной  стоимости  права  на  установку  и
эксплуатацию  рекламной  конструкции  («шаг  аукциона»):  пять  процентов  от
начальной цены лота.

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации     муниципального    образования     Кореновский     район   в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Кореновский
район Д.К. Левченко.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько


